19, 1. La cérémonie a lieu le dimanche matin (24, 7). On vient de dormir de matines à prime, à la suite de la grande vigile (49, 1-3). Les jours suivants, les servants se mettront au travail dès après matines (19, 26). — Ce sont les prévôts qui présentent à l'abbé les hommes désignés par eux (18, 10). L'abbé se borne à présider la prière faite pour ceux-ci, un peu comme le pontife à la bénédiction abbatiale (ch. 93). *Dicens* : nominatif absolu (cf. 14, 71).

fiat de eis maiori suggestio, dicens : <sup>2</sup> « Iube, domne abbas,  
 5 uocari uniuersam congregationem et orari pro his fratribus,  
 qui ingrediuntur in eudoma cocinae, <sup>3</sup> ut mereantur  
 commendati orationibus uestris diaboli inpedimenta non  
 timere et congregationi Dei omnia sine culpa perficere. »  
 10 <sup>4</sup> Post haec uerba prosternant se illi duo fratres orationi  
 ante abbatem, quod et retro omnis congregatio una cum  
 abbate facere debet. <sup>5</sup> Et postquam leuauerint se omnes,  
 illi duo dicant hunc uersum : *Custodi nos, Domine, ut*  
*pupillam oculi, sub umbra alarum tuarum prolege nos.*  
 15 <sup>6</sup> Postquam uero oratum pro eis ab omnibus fuerit, sur-  
 gentes supradicti duo fratres osculentur genua abbati et  
 pacem suis tradant praepositis uel omni congregationi.  
<sup>7</sup> Quibus post data pace praepositi sui dicant : « Ite,  
 fratres, in nomine Domini Iesu Christi, intrate in eudoma  
 20 <sup>8</sup> et petita benedictione omnia facite, dicentes per exer-  
 cenda omnia 'Benedicite', ut cum benedictum fuerit  
 quodcumque feceritis, maledictus diabolus inpediendi ibi  
 non habeat potestatem. »

<sup>9</sup> Mox ab eodem die cottidie, si ad sextam habent  
 fratres reficere, dicta tertia exeuntes cum congregatione

maioris A || 2 abba A || congraegationem P || ingraediuntur P ||  
 ebdomadam A || cocynae P coquinae A || 3 conmendati PA || con-  
 graegationi P || 4 abbate P || 5 pupilla P || 6 obsculentur P || abbatis  
 A || congraegationi P || 7 datam pacem A || ebdomadam A || 8 quod-  
 cumque P || 9 cotidie A || sexta P || congraegatione P

19, 3 Cf. I Thess. 2, 18 || 5 Ps. 16, 8 || 7 Cf. Col. 3, 17 || 8 Cf. I  
 Thess. 2, 18.

4. Noter cette prosternation, contraire à la dispense de genuflexion  
 qui est de règle tous les dimanches (45, 12-13), mais seulement à  
 l'office divin. On genuflecte de même aux autres bénédictions rituelles  
 du dimanche matin (24, 10) et du samedi soir (25, 5). *Quod et retro* :  
 la participation de la communauté est décrite dans les mêmes termes  
 en 93, 33 (cf. 93, 31).